gDE SHOQERI KONSULENCE, PROJEKTIM DHE MBIKQYRJE PUNIMESH NDERTIMI

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr. 1,Date 12/ Prill /2021

Shogeria “S.D.C” shpk e mbledhur ne seline e saj me adrese , Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga “Janiosh
Huniadi”, P.27, Shk.2, Ap.20, Tirane ,njohur me nipt nr. J618250160 dhe me ortake te saj :

Z. Sokol Xhixho, zoteron 1(nje) kuote ose 50 % te kapitalit te shogerise “S.D.C” shpk,
Z. Maksim Arapi, zoteron 1(nje) kuote ose 50 % te kapitalit te shoqerise “S.D.C” shpk
te gjithe madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, bazuar ne ligjet si vijon;

Ligji nr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i ndryshuar,
Ligji nr.9753, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit™, i ndryshuar,
Ligji nr.9920, date 19.05.2008, “Per progedurat tatimore ne RSH”, i ndryshuar,

Ligji nr.8438, date 28.12.1998, “Per tatimin mbi te ardhurat”, i ndryshuar,

Ligji nr.25/2019, “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar,

Ligji nr.7850, date 29.07.1994, *“Per Kodin Civil ne RSH”, i ndryshuar,

Asambleja mori ne shqyrtim rendin e dites per :

Zvogelimin e kapitalit themltar te shogerise,kundrejt tatimit ne burim te paguar ne ligje proporcionalisht
sipas kuotave dhe ortakeve egzistues te shogerise, z. Sokol Xhixho dhe z.Maksim Arapi.

Ne perfundim ortaket vendosen sa me poshte vijon:

i)

VENDIM

Miratimin e zvogelimit ne cash te postit kapitalit themeltar i regjistruar, per shumen
5,000,000(pese milion) leke dhe deklarimin e tij ne QKB.

Kapitali i shogerise ishte 5,100,000 leke dhe behet 100,000 leke.

Kuotat dhe kapitali ishte ;

Ortaku Sokol Xhixho zoterues i 1(nje) kuote) per 50% me vleren 2,550,000 leke.

Ortaku Maksim Arapi zoterues i 1(nje) kuote) per 50% me vleren 2,550,000 leke

Kuotat dhe kapitali behet ;

Ortaku Sokol Xhixho zoterues i 1(nje) kuote) per 50% me vleren 50,000 leke.

Ortaku Maksim Arapi zoterues i 1(nje) kuote) per 50% me vleren 50,000 leke

Drejtimi i shoqgerise kryen regjistrimin dhe njofton DRT Tirane si dhe palet e interesuara per
ndryshimin ne fjale,

Ky vendim rregjistrohet menjehere prane QKB-se se bashku me dokumentacionin ligjor si dhe behen me
dije palet e interesuara.

ORTAKET E SHOQERISE
Sokol XHIXHO Maksim ARAPI :
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Adresa: Rr. “Janiosh Huniadi *, P27, Ap.20 / Tel.: +355 682041566; e-mail:sxhixho@yahoo.com, web:sdc.com.al
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